



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA
ANTI KORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS

2019 m. liepos 15 d. Nr. K-346
Marijampolė

Posėdžio pradžia 2019 m. birželio 7 d. 13.00 val.

Posėdžio pabaiga val. 2019 m. birželio 7 d. 14 val. 10 min.

Posėdžio pirmininkas: Komisijos pirmininkas Marijampolės savivaldybės tarybos narys Andrius Vyšniauskas.

Posėdžio sekretorė : Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyriausioji specialistė Vilija Mickevičiūtė.

Dalyvauja Dalyvavusiųjų asmenų sąrašas pridedamas.

Komisijos pirmininkas Andrius Vyšniauskas supažindina su posėdžio darbotvarkės projektu.

NUTARTA. Pritarti šiai posėdžio darbotvarkei:

1. Dėl UAB "Medicina" skundo.
2. Dėl Antikorupcijos komisijos veiklos plano ir darbų stiprinant korupcijos prevenciją.
3. Dėl Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimų.
4. Dėl Antikorupcijos komisijos darbo organizavimo.
5. Kiti klausimai.

1.SVARSTYTA. Dėl UAB „Medicina“ skundo. Komisijos pirmininkas išdėstė skundo esmę: esame gavę skundą iš UAB "Medicina" "Dėl pirkimo Nr. 427502 "PRIEMONIŲ STEOSINTEZEI IR OSTEOTOMINIŲ PLOKŠTELIŲ PIRKIMAS“, kuris iškelia abejonių dėl VŠĮ Marijampolės ligoninė svarbaus viešojo pirkimo, meta šešėlį dėl galimos korupcinės rizikos. Manau, jog reikia šią situaciją gilintis, kiek leidžia mūsų funkcijos. Taip pat pristato į posėdį pakviestas besikreipusios įmonės bei ligoninės atstovus. Išklausytos VŠĮ Marijampolės ligoninė ir UAB „Medicina“ atstovų nuomonės apie Skunde išdėstytą situaciją. Abi Skundo šalys pateikia savo skundžiamos situacijos vertinimus, pasisako tiek Skunde išdėstytais medicininiais klausimais, tiek ir paaiškina skundžiamo viešojo pirkimo procedūras, išdėsto argumentus dėl Skunde įvardijamų aplinkybių. Komisijos Pirmininkas pabrėžia, jog priimti vieną sprendimą ir įvertinti viešojo pirkimo Nr. 427502 priemonių osteosintezei ir osteostominių plokštelių sudėtinga.

NUTARTA. Gavus papildomą skundo tyrimui aktualią medžiagą iš VŠĮ Marijampolės ligoninė, kreiptis į Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų tarnybą ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeriją dėl tiekėjų atrankos tvarkos išaiškinimo ir situacijos įvertinimo.

2. SVARSTYTA. Dėl Antikorupcijos komisijos veiklos plano ir darbų stiprinant korupcijos prevenciją. Šiuo klausimu pasisakė Marijampolės savivaldybės administracijos direktorius Karolis Podolskis ir Teisės skyriaus vedėja Ilona Žilinskienė. Administracijos direktorius akcentavo, jog Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas sudarytas 2017-2020 metams, todėl tobulintinas bus tik 2020 metais, kai bus galima išskirti svarbias švietimo, sveikatos apsaugos sritis bei keisti ir numatyti naujas aktualias. Be to, Direktorius pabrėžė, jog vyksta nuolatinis bendradarbiavimas tarp įvairių institucijų, internetinėje svetainėje viešinama visa teisės aktų reikalaujama informacija. Komisijos pirmininkas pripažįsta, kad informacijos skelbimas svarbus ir klausia, kada bus sutvarkyta Savivaldybės internetinė svetainė, kurioje informaciją rasti sunku. Savivaldybės administracijos direktorius paaiškina, jog suplanuotas svetainės pirkimas, tikimasi turėti kuo funkcionalesnę svetainę 2019 m. pabaigoje arba 2020 m. pradžioje. Komisijos pirmininkas klausia apie dalyvavimą Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos organizuojamuose renginiuose: mokymuose, seminaruose, konferencijose. Direktorius pabrėžia, kad nuolat dalyvauja atsakingi valstybės tarnautojai. Komisijos pirmininkas užduoda klausimą dėl korupcijos prevencijos priemonių plano įgyvendinimo. Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vedėja Ilona Žilinskienė pabrėžia, jog 2019 m. spalio mėnesį bus galimybė papildyti planą naujomis sritimis ir pasiūlo į Pranešėjų apsaugos sistemą įtraukti ir Marijampolės savivaldybei pavaldžias įstaigas ir institucijas.

NUTARTA. Atidėti papildomų priemonių korupcijos prevencijos priemonių plane nurodymą vėlesniam laikui, t.y. ne anksčiau nei 2019 m. spalio mėnuo.

3. SVARSTYTA. Dėl Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimų. Komisijos pirmininkas Andrius Vyšniauskas siūlo Komisijos pirmininko pavaduotoja Lolitą Paliulienę. Posėdyje dalyvavę Komisijos nariai vienbalsiai (posėdyje dalyvaujantys) pritaria siūlymui, todėl Komisijos pirmininko pavaduotoja išrinkta Lolita Paliulienė.

NUTARTA. Komisijos pirmininko pavaduotoja išrinkta Komisijos narė Lolita Paliulienė.

4. SVARSTYTA. Dėl Antikorupcijos komisijos darbo organizavimo. Komisijos Pirmininkas pasiūlo organizuoti Komisijos darbą taip, kaip to reikalauja teisės aktai. Be to, akcentuojama, kad kitas komisijos posėdis galimai vyks rugpjūčio mėnesį, nes atostogų metas. Komisijos Pirmininkas iškelia klausimą dėl dalyvavimo seminaruose. Nariai sutinka, jog reikia dalyvauti organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos temomis, be to, taip bus užtikrintas sklandus ir operatyvus Komisijos darbas. Komisijos Pirmininkas pasiūlo kreiptis Komisijai į Savivaldybės administracijos direktorių, kad būtų sudarytos sąlygos Komisijos posėdžius stebėti internete bei būtų daromas vaizdo įrašas.

NUTARTA. Vienbalsiai nuspręsta, jog gavus informacijos apie organizuojamus mokymus korupcijos prevencijos temomis dalyvauti komisijos atstovams bei kreiptis į Savivaldybės administracijos direktorių dėl galimybės Komisijos posėdžius stebėti tiesiogiai internete ir daryti jų vaizdo įrašus.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Andrius Vyšniauskas

Vilija Mickevičiūtė